
 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot. Telematico 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (P.N.R.R.) – MISSIONE 5 – 

COMPONENTE 2 - MISSIONE I2.1 - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA 

Procedura negoziata telematica G00963 (lettera invito del 7 luglio 2022) per l’affidamento dei lavori inerenti il 

RIFACIMENTO della COPERTURA del CENTRO CIVICO BURANELLO – VIA BURANELLO 1 (Categoria 

Prevalente OG01)  

CPV 45261900-3 – CUP B39E20000030004 – CIG 928341653B – Numero gara 8611161 MOGE 020365.1 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Paolo Orlandini in servizio c/o la DIREZIONE LAVORI 

PUBBLICI – Settore ATTUAZIONE OPERE PUBBLICHE 

 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 561.300,00 di cui Euro 100.100,00 per oneri della sicurezza (compresi oneri 

Covid), non soggetti a ribasso, ed Euro 32.200,00 per opere in economia contrattuali non soggette a ribasso, il tutto 

oltre I.V.A 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice. 

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione Dirigenziale della Direzione 

LAVORI PUBBLICI SETTORE ATTUAZIONE OPERE PUBBLICHE n. 2022-212.1.0.-26 adottata il 30 giugno 

2022 ed esecutiva dal 6 luglio 2022 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 

 

1) A.C.-ALLESTIMENTI & COSTRUZIONI SRL; 2) AIE SNC DI MERLO LUISA &C.; 3) BETTINI & 

PARTNERS SRL; 4) B.G. RISTRUTTURAZIONI ARTIGIANE SRL; 5) BOERO COSTRUZIONI SRL; 6) BRC 

SPA; 7) CLEI SOCIETA' COOPERATIVA; 8) COMED SRL; 9) CO.S.PE.F. SRL; 10) DO. CA. COSTRUZIONI 

AR.L.; 11) EDILIZIA MANGANO SRL; 12) EDILIZIA VERICI SRL; 13) EDILPIEMME SRL; 14) ELETTRO 

SYSTEM SAS DI LAVAGETTO GIAN MARIA & C.; 15) Fato Logistic Equipments S.p.A.; 16) FRANCO 

EUGENIO S.R.L.; 17) GEOM. SERGIO INVERNIZZI COSTRUZIONI EDILI SRL; 18) ICFA SRL; 19) 

IMPRESIT LAVORI SRL; 20) IPOGEO SRL; 21) LA FENICE SOCIETA' COOPERATIVA; 22) L'EDILBIT SRL; 

23) MANUTENZIONE E COSTRUZIONI SRL; 24) MAR. SAL. RESTAURI SRL; 25) NEW ERA 

COSTRUZIONI SRL; 26) PMM SRL; 27) PMP COSTRUZIONI S.R.L.; 28) S.AN.A. SRL; 29) SAS LAVORI SRL; 

30) TECNICA RESTAURI SRL. 

 

OFFERTE RICEVUTE: n. 8, offerte ammesse 8 

 

Impresa L’IDELBIT S.R.L. 

Ribasso offerto: 16,94% 

Codice fiscale: 03049540101 



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 

Impresa EDILIZIA VERICI SRL 

Ribasso offerto: 8,55% 

Codice fiscale: 02391310998 

 

Impresa NEW ERA COSTRUZIONI SRL 

Ribasso offerto: 21,547 % (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 

 

Impresa EDILIZIA MANGANO SRL 

Ribasso offerto: 19,877 % (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 01356170991 

 

Impresa COMED SRL 

Ribasso offerto: 10,13% 

Codice fiscale: 02910060108 

 

Impresa A.C.-ALLESTIMENTI & COSTRUZIONI SRL 

Ribasso offerto: 8,25% 

Codice fiscale: 01141280998 

 

Impresa EDILPIEMME SRL 

Ribasso offerto: 15,276% 

Codice fiscale: 02976240107 

 

Impresa TECNICA RESTAURI SRL. 

Ribasso offerto: 2,55111% 

Codice fiscale: 03835830260 

 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 27 luglio 2022 

come da verbale Cronologico n. 260 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale della Direzione LAVORI 

PUBBLICI SETTORE ATTUAZIONE OPERE PUBBLICHE n. 2022-212.1.0.-52 adottata in data 4 ottobre 2022 

ed esecutiva dal 4 ottobre 2022, n. 2022-212.1.0.-87 adottata in data 16 dicembre 2022 ed esecutiva dal 28 dicembre 

2022 

 

AGGIUDICATARIO: L’IDELBIT S.R.L. con sede in Genova, via della Torrazza 26-28 RR, C.A.P 16157, codice 

fiscale e Partita IVA 03049540101 

 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 488.627,40 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia 

il tutto oltre I.V.A. in virtù del ribasso offerto del 16,94% 

 

SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 

Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 25 gennaio 2023 al  8 febbraio 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 


